riU'illlL'K\ WlíNIClPAi Oi

PiracurucA
Comissão Permanente de Lic

/Folhas,

CPL/PMT- PI

. (Ru&rícãL.*^a

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENT

^PREGÃO PRESENCIAL SRP 0024/2018

PROCESSO ADMINISTBAJiyQ .N° 901.0QQ8219/.2018,

OBJETO: Registro de Preço para execução parcelada dos serviços de perfuração de
poços artesianos, no Município de Piracuruca- PI, conforme especificações contidas no
Termo de Referência e Edital.

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 08h45min (oito horas
e quarenta e cinco minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZiEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento ás disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8,666/93 e Pregão Presencial n° 024/2018, para Registro
de Preço para execução parcelada dos serviços de perfuração de poços artesianos, no
Município de Piracuruca- PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e
Edital, com o fim de efetuar o credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de
Preços e n° 02 Documentos de Habilitação das empresas interessadas em participar do
certame. No horário marcado, o Pregoeiro responsável deu início á sessão, onde estava
presente o licitante: RAMOS PERFURAÇÕES DE POÇOS TUBULARES LTDA. CNPJ:
09.462.205/0001-63, situada na ROD BR 343, n° 1365, Bairro Três Lagoas, Piracuruca-
PI, representada pelo Sr. Gerson Ramos de Melo, RG; 1094312 SSP-PI, CPF:
393.855.153-49. Ato contínuo foi efetuado o credenciamento do licitante presente. Em
seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes n° 01 - Proposta de Preços e n° 02 -
Documentos de Habilitação dos licitantes, que em seguida foram rubricadas por todos.
Dando prosseguimento, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n° 01 - Proposta de
Preços. Ato contínuo, o Pregoeiro, juntamente com a EQUIPE DE APOIO, analisou a
proposta apresentada pelo licitante, e foi verificado que a mesma estava de acordo com o
exigido com o Editai. Devido ao fato de haver somente um licitante, o Pregoeiro iniciou a
negociação direta dos itens, que foi registrada conforme o descrito abaixo:

LOTE l - PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO DE POÇOS

ITEM 01: PERFURAÇÃO DE POCO ARTESIANO

LICITANTE VALOR UNIT. INICIAL VALOR REGISTRADO CLASSIFICAÇÃO

RAMOS PERFURAÇÕES R$ 90,00 R$ 90,00 VENCEDOR

ITEM 02: REVESTIMENTO DE POCO ARTESIANO
H.' ' , , • í;

j ^ LICITANTE VALOR UNIT. INICIAL
> i - • 1.. í•'•ci f •;V* • • *•

VALOR REGISTRADO CLASSIFICAÇÃO

RAMOS PERFURAÇÕES R$ 70.00 R$ 69,00 VENCEDOR

Rny GaAtisio. :í/n. Ccinro • í'imcufitca/1' - CKP.í 06557.^8/0601-21 • - uuw.pinicuiiicrt pj.;40v br

l'R£FblTlIIU MUMC:il'AL OI

PIRACURUCA
COMISSÃO PtllMANENTE DE LiCl

cri/PMr-ri

Encerrada a negociação dos itens, o Pregoeíro procedeu a abertura do e^en
Documentos de Habilitação do lícítante RAMOS PERFURAÇÕES sE
TUBULARES LTDA. Em seguida, o Pregoeíro, juntamente com a Equipe^tté^Appjr
procedeu a análise da documentação de habilitação do lícítante. Após análise, foi
verificado que o liciíante apresentou toda a documentação exigida no Editai, sendo
declarado HABILITADO e VENCEDOR do certame. Em seguida, o Pregoeíro informou do
prazo de 48 (quarenta e oito) horas para a entrega da proposta readequada aos valores
registrados na negociação. Antes de encerrar a sessão o Pregoeíro, perguntou aos
presentes se algum deles tinha interesse de interpor recurso contra algum ato na
condução dos trabalhos, sendo que ninguém se manifestou a respeito. Nada mais
havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo
rubricada pelo Pregoeíro, Equipe de Apoio e Licitante, dando por encerrada a sessão às
09h40min (nove horas e quarenta minutos).

Oziel da Silva Celestino

Pregoeíro

Francisco

E4

LICITANTES:

Chagas Silva
'e de Apoio

RAMOS PERFURAÇÕES DE POÇOS
TUBULARES LTDA.

CNPJ; 09.462.205/0001-63

Francisca^ Sousa Brito
Eq^e de Apoio

ersón Ramos de Melo, IG: 1094312

SSP-PI, CPF: 393.855.153-49

kcm StniitfcinitTvnsio. Coilni- l'iiaínriB;.Vl'ir,"i - íi4J411-0<JU- CNPJ 0655?.f!87/Olini-J I - (lif.) 1143-27 <•) - >v\v\<, .|>iraoutucii.pi gov 6r